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روسیه: ۴کشور غربی به‌دنبال 
تجزیه اوکراین هستند

سرویس اطلاعات خارجی روسیه اعلام کرد غرب برنامه تجزیه 
اوکراین بین 4کشور رومانی، لهستان، آلمان و بریتانیا را در سر دارد.

1   تقسیم اوکراین میان ۴کشور غربی
  رومانی: تصاحب ساحل دریای سیاه

  لهستان: کنترل مناطق غربی اوکراین
  آلمان: نظارت بر مرکز و شرق اوکراین

  بریتانیا: مسئولیت مناطق شمالی، از جمله کی‌یف

2   نیروهای به‌اصطلاح صلح‌بان
  تعداد: 100هزار سرباز

  هدف: اشغال مناطق تحت پوشش عملیات صلح‌بان

3    نقش آلمان و تجربیات گذشته
  بهره‌گیری از تجربیات اشغال اوکراین در زمان نازی‌ها

  تشکیل واحدهایی با الگوبرداری از گروه‌های ملی‌گرای 
اوکراینی)مشابه زوندر؛کماندوهای آلمان نازی(

4    ناتو و توقف موقت درگیری‌ها
  هدف ناتو: بازسازی توان رزمی ارتش اوکراین/ آماده‌سازی 

برای حملات تلافی‌جویانه احتمالی
  اقدامات ناتو: ایجاد مراکز آموزشی در اوکراین/ آموزش 
حداقل یک میلیون سرباز اوکراینی/ درخواست سرمایه‌گذاری 
از شرکت‌های تسلیحاتی غربی مانند راینمتال آلمان/ بازسازی 

صنایع نظامی اوکراین طی آتش‌بس موقت

5   نتیجه‌گیری سرویس اطلاعاتی روسیه
  غرب به‌دنبال شکست استراتژیک روسیه در میدان نبرد است.

  برنامه‌ریزی برای بازسازی توان نظامی اوکراین به‌عنوان ابزار 
فشار آینده علیه روسیه

  این نقشه بالقوه نمایانگر استراتژی‌های کلان غرب برای تغییر 
توازن قدرت در شرق اروپاست.

استفاده صهیونیست‌ها از 
تسلیحات ناشناخته در غزه

مدیرکل وزارت بهداشت فلسطین در غزه اعلام کرده ارتش 
اشغالگر صهیونیستی در شمال نوار غزه از تسلیحات ناشناخته‌ای 
استفاده می‌کند که موجب تجزیه و تبخیر اجساد شهدا می‌شود. 

سازمان دیده‌بان حقوق بشر اروپا ـ مدیترانه نیز گزارش داده:

  ارتش اسرائیل از تسلیحات حرارتی در نوار غزه استفاده 
می‌کند که منجر به تجزیه و ذوب‌شدن پیکرهای قربانیان 

می‌شود.
  شواهد نشان می‌دهد که اسرائیل از بمب‌هایی که مولد گرمای 

شدید هستند برای هدف قرار دادن غزه استفاده می‌کند.
  تیم‌های دفاع مدنی غزه نیز با اشاره به‌احتمال استفاده 
از تسلیحات غیرمتعارف اعلام کرده نیروهای این سازمان 

نمی‌توانند شمار زیادی از مفقودشدگان را پیدا کنند.
   این بمب‌ها موجب ذوب‌شدن و تجزیه بدن انسان‌ها می‌شود 
و همین امر موجب شده هویت بسیاری از مفقودشدگان قابل 

شناسایی نباشد.
  همچنین بسیاری از پیکرها به‌طور کامل ذوب شده و از بین 
رفته‌اند که این امر مستلزم حضور کمیته‌های حقیقت‌یاب 

بین‌المللی است.
  به‌گفته پزشکان غزه از محل مجروحیت برخی از پیکرهای 
شهدا دود خارج می‌شود که نشان‌دهنده عفونت و تجزیه 

غیرعادی اندام‌های بدن شهداست.
  رنگ این پیکرها نیز بسیار عجیب است که نشان می‌دهد از 
مواد شیمیایی سنگینی در بمب‌های ارتش رژیم صهیونیستی 

استفاده شده است.
  این در حالی است که هیچ آزمایشگاه دقیقی برای آزمایش این 

مواد در نوار غزه وجود ندارد.
  به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، سخنگوی نیروهای 
دفاع مدنی در غزه نیز اعلام کرده با وجود اینکه شمار زیادی 
از خانواده‌ها در این منطقه به‌طور کامل قتل عام شده‌اند و 
اطلاعاتی در مورد آنها وجود ندارد نیروهای امدادی هم عملا 

قادر به فعالیت خاصی نیستند.
  گفته می‌شود حدود ۱۰ هزار نفر در شمال نوار غزه در ۵۰ روز 
گذشته مجروح شده‌اند و حدود ۶۰ هزار نفر نیز به هیچ‌گونه غذا 
یا آبی دسترسی ندارند. مقام‌های فلسطینی ولی آنچه در شمال 
نوار غزه جریان دارد را نسل‌کشی و پاکسازی نژادی می‌خوانند.

 چرا محمود عباس 
جانشین خود را معرفی کرد؟ 

 )PA(محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین
به‌طور غیرمنتظره با صدور فرمانی جنجالی جانشین موقت خود 
را معرفی کرد. عباس 89ساله اعلام کرد که روحی فتوح، رئیس 
شورای ملی فلسطین درصورت خالی‌شدن این سمت، جایگزین 
موقت او خواهد بود. تارنمای العربی الجدید در گزارشی با اشاره 

به دلایل چنین تصمیم غیرمنتظره‌ای نوشته است: 

دورزدن قانون اساسی برای جلوگیری از قدرت‌گیری حماس 
ناظران سیاسی فلسطینی معتقدند اعلامیه عباس مبنی بر 
تعیین جانشین درواقع همان هدفی است که رژیم صهیونیستی، 
آمریکا و چندین کشور عربی دنبال می‌کنند: جلوگیری از ایفای 
هرگونه نقشی توسط حماس در اداره سرزمین‌های فلسطینی 

پس از پایان جنگ. 
دورزدن قانون اساسی فلسطین نیز یکی دیگر از اهداف محمود 
عباس عنوان شده‌است. اگرچه تعیین جانشین از سوی عباس 
به‌نوعی کودتا علیه قانون اساسی فلسطین است، اما پیام روشنی 
به حماس دارد که جایی در دولت آینده فلسطین، چه در کرانه 
باختری و چه در غزه نخواهد داشت؛ طرحی که برخی کشورهای 

عربی، رژیم صهیونیستی و آمریکا از آن حمایت می‌کنند. 
عباس برای جلوگیری از هرگونه احتمال قدرت‌گیری حماس 
پس از مرگش با دورزدن متن قانون اساسی فلسطین جانشین 
خود را معرفی کرد. عمر عساف، تحلیل‌گر سیاسی مستقر در 
رام‌الله می‌گوید: با کاری که محمود عباس انجام داد، کل نظام 

قانون اساسی فلسطین را نقض کرد. 

مقابله با محبوبیت حماس در کرانه باختری اشغالی 
عبدالمجید سوایلم، تحلیل‌گر سیاسی فلسطینی مقیم رام‌الله، 
محبوبیت حماس در کرانه باختری اشغالی را یکی از مهم‌ترین 
دلایل اقدام اخیر محمود عباس می‌داند. سوایلم می‌گوید: عباس 
می‌خواهد از هرگونه رشد حضور حماس در کرانه باختری 
جلوگیری کند؛ علاوه‌براین می‌خواهد درصورت غیبت اعضای 
فتح از هرگونه اختلاف بر سر قدرت جلوگیری کند. اقدامات 
رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین شکاف بین فتح و حماس 

را بیش‌ازپیش تقویت می‌کند. 

صحنه‌گردان‌های جنگ سوریه

یکشنبه  یکشنبه  1111 آذر  آذر 14031403- شماره  - شماره  92699269

رضا عموییگزارش1
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اکثر صهیونیست‌ها با پایان جنگ غزه موافق هستند
براساس یک نظرسنجی در اراضی اشغالی ۷۱درصد از صهیونیست‌ها معامله تبادل اسرا با حماس در ازای پایان 
جنگ در نوار غزه را تأیید می‌کنند. همچنین ۵۱درصد از صهیونیست‌ها با احداث شهرک‌ها در نوار غزه بعد از پایان 

جنگ مخالف هستند./ کانال ۱۲ تلویزیون اسرائیل

دادگاه لاهه درخواست تجدیدنظر در حکم بازداشت نتانیاهو را نپذیرفت
دادستان دیوان کیفری بین‌المللی در لاهه درخواست رژیم صهیونیستی برای تجدیدنظر در حکم بازداشت 
بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر و یواو گالانت وزیر جنگ پیشین این رژیم را به اتهام جنایت علیه بشریت علیه 

فلسطینیان در نوار غزه رد کرده است./ یسرائیل هیوم

صفحه‌آرا: مجید اصغری

کیوسک

کتابی که بایدن 4 سال پیش باید می‌خواند

روزنامه نیویورک‌پست )آمریکا( 
جو بایدن، رئیس‎جمهور آمریکا، در جمعه سیاه و هنگام خروج 
از یک فروشگاه کتابی در دست داشت که بسیاری را غافلگیر 
کرد؛ کتابی با عنوان»جنگ صدساله علیه فلسطین: تاریخ 
استعمار شهرک‌نشینان و مقاومت    2017-۱۹۱۷« که تشکیل 
دولت اسرائیل را استعماری توصیف می‌کند. ‎رشید خالدی، 
استاد بازنشسته دانشگاه کلمبیا و نویسنده کتاب می‌گوید که 
بایدن باید ۴سال پیش این کتاب را می‌خواند چون حالا دیگر 
دیر است.‌ در بخشی از این کتاب آمده: »فلسطین جایی است 
که یک جنگ استعماری تمام‌عیار علیه ساکنان بومی منطقه به 
راه انداخته شده تا آنها را مجبور کند که سرزمین خود را خلاف 

میل‌شان به دیگری واگذار کنند.«

سرخوردگی اسرائیلی‌ها از آتش‌بس با لبنان 

روزنامه یسرائیل هیوم )سرزمین‌های اشغالی( 
توافق آتش‌بس با حزب‌الله لبنان با احساس ناامیدی، 
سرخوردگی و تلخکامی همراه بود. هرگز گمان نمی‌رفت که 
پیروزی بر حزب‌الله اینگونه باشد. پس از این همه جنگ و 
خستگی و خسارت، این توافق که با این شیوه و در این زمان 
بر اسرائیل تحمیل شد توافق خوبی نبود. توافق امضا شده با 
حزب‌الله از یک توافق خوب بسیار فاصله دارد و این توافق 
انسان را به یاد توافق‌های گذشته بنیامین نتانیاهو پس از هر 
عملیات فلسطینی‌ها می‌اندازد. هربار و پس از هر توافقی ادعا 
می‌کردند که حماس سرکوب شده است ولی در واقعیت این 
گروه ضربه‌ای نه چندان محکم خورده بود و پس از مدتی هم 

فاجعه هفتم اکتبر )پانزدهم مهر ۱۴۰۲( را رقم زد.

گروه‌ها و کشورهای مختلفی برای تضعیف جبهه مقاومت در سوریه فعال شده‌اند

از شواهد و قرائن پیداست که ایجاد یک خط 
حائل مرزی از شمال تا جنوب سوریه)از ادلب 
تا دمشق(‌ برای مسدودکردن راه مواصلاتی 
عراق به سوریه به‌منظور انتقال تجهیزات 
و تسلیحات به حزب‌الله لبنان، هدف اصلی 
تروریست‌های سوریه است تا به این ترتیب 
عقبه مقاومت و خطوط ارتباطی حزب‌الله را مانند 
حماس قطع کنند. اما برای بررسی ماجرای این 
روزهای سوریه باید به نقض توافق آستانه که در 

سال2017 به ‌سرانجام رسید، بازگردیم.

توافق آستانه
آغاز فرایند

  اولین نشست آستانه در ژانویه۲۰۱۷ در شهر 
آستانه)پایتخت قزاقستان( برگزار شد.

  هدف اصلی، ایجاد مکانیسمی برای کاهش تنش و تقویت 
آتش‌بس میان نیروهای دولت سوریه و گروه‌های مخالف بود.

نقش کشورهای ضامن
  ایران: حمایت از دولت سوریه و تأمین منافع شیعه در منطقه
  روسیه: تأمین ثبات منطقه و حفظ منافع استراتژیک در سوریه

  ترکیه: تمرکز بر جلوگیری از قدرت‌گیری کردها و تأمین 
امنیت مرزهای خود

مناطق کاهش تنش
  ادلب، غوطه‌شرقی، حمص‌شمالی و بخش‌هایی از جنوب سوریه

اهداف اصلی
  توقف درگیری‌ها: کاهش شدت درگیری‌ها میان 

طرف‌های متخاصم
  کمک‌های بشردوستانه: دسترسی امن برای ارائه 

کمک‌های بشردوستانه به مناطق آسیب‌دیده
  زمینه‌سازی برای مذاکرات سیاسی: تسهیل گفت‌وگوها 

برای رسیدن به توافق سیاسی جامع

چالش‌ها و نقدها
  عدم‌ اجرای کامل آتش‌بس در برخی مناطق

  ادامه حملات هوایی و درگیری‌ها در ادلب
  شکاف میان اهداف کشورهای ضامن و گروه‌های داخلی

دستاوردها
  کاهش نسبی درگیری‌ها در برخی مناطق

  زمینه‌سازی برای بازگشت آوارگان
  تقویت دیپلماسی منطقه‌ای برای حل بحران سوریه

بازیگران داخلی سوریه
در ارتباط با تحولات میدانی سوریه خوب 
است نگاهی به بازیگران فعلی در این کشور 

داشته باشیم:

  دولت سوریه: مسلط بر حدود 75درصد 
از مساحت سوریه از مناطق جنوبی تا مناطق 

مرکز به‌سوی شمال
  نیروهای دمکراتیک سوریه: شامل 
گروه‌های کردی که به‌طور عمده مثلث 
شمال‌شرقی سوریه بالاتر از سواحل شمالی 

رود فرات را در تصرف دارند.
  نظامیان ترکیه: مستقر در باریکه مرز 

شمالی سوریه از مناطق مرکزی تا غرب
  هیأت تحریرالشام: مستقر در باریکه 
کوچکی از مرز سوریه و ترکیه در بخش 

شمال‌غرب سوریه

تحولات میدانی)تا شامگاه شنبه(
تحرکات شورشیان تروریستی تحریرالشام از شمال‌غرب 
سوریه آغاز شده و عمده نگاه‌ها اکنون به سوي شمال‌غرب 

سوریه است.

  شهرهای اشغال‌شده: ادلب، بخش‌هایی از حلب، 
خان‌طومان

  میدان اصلی نبرد: در داخل شهر حلب و به‌طور عمده 
اطراف فرودگاه حلب

  نیروهای جنگنده دولت دمشق: شامل نیروهای 
نظامی مشترک روسیه و سوریه با حضور هواپیماهای 

جنگنده روسیه براي بمباران مواضع تروریست‌ها 
  نیروهای شورشیان تروریستی: هیأت 
تحریرالشام شامل ائتلافی از 8گروه تروریستی ازجمله 
جیش‌الاحرار)جناحی از احرارالشام(، جبهه فتح‌شام، 
جبهه انصارالدین، جیش‌السنه، لواء‌الحق، جنبش 

نورالدین‌زنگی و...

سایر بازیگران خارجی تحولات سوریه
نه‌فقط رژیم‌صهیونیستی، بلکه سایر بازیگران منطقه نیز موضع‌گیری‌هاي خاص 

خود را نسبت به تحولات سوریه دارند:
  روسیه: نزدیک‌ترین متحد نظامی دولت بشار اسد به شمار می‌رود که دارای 
پایگاه‌هایی در بندر طرطوس و لاذقیه در غرب سوریه است. مسکو نمی‌تواند در 

برابر تضعیف دولت مرکزی دمشق بی‌تفاوت باشد.
  ایران: جمهوری اسامی ایران تحرکات گروه‌های تروریستی در سوریه را 
محکوم کرده است. مجتبی امانی، سفیر جمهوری اسلامی در لبنان هم تأکید 
کرده است که ما براساس درخواست دولت سوریه در این کشور حضور مستشاری 

نظامی داریم و ایران از دولت بشار اسد حتما حمایت خواهد کرد.
  ترکیه: روزنامه عرب‌زبان الاخبار نقش پررنگی را برای ترکیه در بی‌ثباتی 
سوریه ترسیم کرده و گزارش داده است که گروه‌های تروریستی فعلی در سوریه 
دستورالعمل ترکیه را اجرا می‌کنند. براساس این گزارش، بی‌ثباتی و عملیات 
تروریست‌ها در سوریه پس از آن آغاز شد که دولت بشار اسد درخواست اردوغان 
برای عادی‌سازی‌ روابط را به خروج نیروهای نظامی ترکیه از سوریه مشروط کرد و 
پس از آن دولت ترکیه، طي اظهاراتی دمشق را متهم به نقض توافقات آستانه کرد 

كه همین اتهام‌زنی شروع تنش‌های اخیر در روابط آنکارا و دمشق بود.

عضو داعش؛ هم‌پیمان با نتانیاهو
در رأس گروه تروریستی تحریرالشام، یک نام بیشتر از دیگران 
شنیده می‌شود و آن نام ابومحمد جولانی به‌عنوان رهبر این 

گروه تروریستی است.

  اهل سوریه، متولد ریاض: احمد حسین الشرع، با نام 
سازمانی محمد الجولانی در سال1982 در ریاض متولد شد. 
پدرش از تاجران موفق سوری بود که در عربستان سعودی 
کار می‌کرد و در سال1989 با خانواده‌اش به دمشق بازگشت.

  بازداشت‌شده در عراق و سوریه: جولانی هم سابقه 
بازداشت در عراق و هم سوریه را دارد. یک‌بار در سال2005 
در سوریه و بار دیگر در سال2006 در عراق به اتهام همکاری 

با گروه‌های تروریستی تکفیری دستگیر شده ‌است.
  شروع همکاری با داعش: در سال2011 از زندان آزاد 
و عضو گروه تروریستی داعش در عراق شد. او راهبردهای 
مهم درباره سوریه را برای ابوبکر البغدادی، رهبر وقت داعش 

می‌نوشت.
  انشعاب از داعش: در سال2012 با انشعاب از داعش 
تأسیس سازمان بزرگ »جبهه النصره لأهل الشام من 
مجاهدی الشام« را اعلام کرد و خود را پیشوای این سازمان 

مسلح خواند.
  تشکیل هیأت تحریرالشام: در سال2017 با همکاری 
محمد الشیخ هیأت تحریرالشام را در شهر ادلب واقع در 
شمال‌غرب سوریه تاسیس کرد. در حال حاضر هیأت 
تحریرالشام به سرکردگی جولانی مدعی تسلط بر بخش‌هایی 

از شهر ادلب و حلب در شمال‌غرب سوریه است.
  هم‌پیمانی با نتانیاهو: تحرکات جولانی و هیأت 
تحریرالشام در سوریه برای گسترش مناطق تحت اشغال از 
شمال‌غرب تا جنوب‌غرب سوریه تامین‌کننده اهداف نتانیاهو 
برای جداسازی مرز زمینی سوریه از لبنان است. نتانیاهو به 
دنبال قطع ارتباط زمینی دولت بشار اسد با نیروهای مقاومت 
حزب‌الله است و در حال حاضر گروه تروریستی تحریرالشام 
در پیشروی‌های خود همین هدف نتانیاهو را دنبال می‌کند.

دست اسرائیل در کار است!
هم‌زمانی آغاز حملات گروه‌های تروریستی در شمال‌غرب 
سوریه با اعلام آتش‌بس در لبنان باعث شده كه بسیاری 
دست نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم‌صهیونیستی را در پشت 
تحولات بی‌ثبات‌کننده سوریه ببينند. در همین ارتباط، البته 

گزارش‌های متعددی نیز در دست است:

  روزنامه عبری‌زبان یدیعوت آحارانوت: تقریبا به‌طور 
قطع ارتباط نزدیکی بین حمله غافلگیرانه شبه‌نظامیان 
در سوریه به حلب و آتش‌بس در لبنان وجود دارد. به‌نظر 
می‌رسد حملات مکرر نیروی هوایی اسرائیل زمینه و امکان 
آزادی شبه‌نظامیان و سازماندهی حمله را فراهم کرده است.

  تهدیدات مستقیم نتانیاهو علیه سوریه: ساعاتی پیش 
از آغاز رسمی توافق آتش‌بس میان اسرائیل و حزب‌الله، 
تل‌آویو حملات هوایی گسترده‌ای را به مرزهای مشترک 
لبنان و سوریه انجام داد. این حملات تا نزدیکی مرزهای 
سوریه گسترش یافت و تنها چند ساعت پس از آن انجام شد 
که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم‌صهیونیستی، طی 
سخنانی بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه را تهدید کرد. کمتر 
از 24ساعت پس از سخنان نتانیاهو، گروه‌های تروریستی 
عملیات نظامی خود برای اشغال مناطقی از شمال غرب 

سوریه را آغاز کردند.
  تمجید تروریست‌ها از نتانیاهو: در جریان اقدامات 
رژیم‌صهیونیستی علیه مقاومت فلسطین و لبنان، نیروهای 
تروریستی از نتانیاهو تمجید کردند. روز گذشته نیز شبکه11 
اسرائیل صداي یکی از سرکردگان گروهک‌های تروریستی را 
منتشر کرد که وی در آن از رژیم اسرائیل بابت ترور فرماندهان 
حزب‌الله تشکر می‌کند. فردی که در این فایل صوتی صحبت 
می‌کند، می‌گوید: »ایران ضعیف شده است و پس از حملات 
اسرائیل و هدف قراردادن فرماندهان و سربازانش، محور نيز 
کاملا ضعیف شد و هیچ مقاومتی وجود نداشت و پیشروی 
گروه‌های معارض بسیار سریع و غیرقابل انتظار اتفاق افتاد؛ 

ما واقعا از اسرائیل ممنونیم که این محور را تضعیف کرد.«


